



**AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES**  
**ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL**  
**POR EL PERIODO DEL 01 ENERO AL 28 FEBRERO**  
**(CIFRAS EN MILES DE PESOS)**



Código	CUENTAS	2015	2014	%
	<b>INGRESOS OPERACIONALES (1)</b>	<b>77.229.912</b>	<b>73.123.208</b>	<b>5,6%</b>
42	Venta de bienes	73.581.760	70.421.746	4,5%
4203	Productos alimenticios y bebidas	30.759.107	23.274.276	32,2%
4210	Bienes comercializados	42.822.653	47.147.470	-9,2%
43	Venta de Servicios	2.566.127	1.632.800	57,2%
4330	Servicio de transito y transporte	360.757	332.530	8,5%
4390	Otros Servicios	2.205.370	1.300.270	69,6%
48	Financieros	1.082.025	1.068.662	1,3%
4805	Financieros (Creditos - contratos)	1.030.276	935.363	10,1%
4808	Otros ingresos ordinarios	51.565	130.730	-60,6%
4810	Extraordinarios	185	2.569	-92,8%
	<b>COSTO DE VENTAS (2)</b>	<b>71.345.075</b>	<b>65.803.503</b>	<b>8,4%</b>
62	Costo de ventas de bienes	68.973.179	64.306.952	7,3%
6205	Bienes Producidos	27.968.467	21.160.485	32,2%
6210	Bienes comercializados	41.004.712	43.146.467	-5,0%
63	Costo de venta de servicios	2.371.896	1.496.551	58,5%
6345	Servicio de transporte	336.161	309.709	8,5%
6390	Otros servicios	2.035.735	1.186.842	71,5%
	<b>GASTOS OPERACIONALES (3)</b>	<b>5.043.461</b>	<b>5.626.678</b>	<b>-10,4%</b>
51	De administración	4.484.009	4.395.295	2,0%
5101	Sueldos y salarios	2.283.880	2.240.089	2,0%
5102	Contribuciones Imputadas	377.142	343.050	9,9%
5103	Contribuciones Efectivas	446.548	287.936	55,1%
5104	Aportes sobre la nómina	77.518	45.991	68,6%
5111	Generales	1.021.135	918.300	11,2%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	277.786	559.929	-50,4%
52	De operación	685.251	603.120	13,6%
5202	Sueldos y salarios	371.688	424.762	-12,5%
5204	Contribuciones Efectivas	74.969	42.530	76,3%
5207	Aportes sobre la nómina	13.986	9.366	49,3%
5211	Generales	219.362	72.188	203,9%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	5.246	54.275	-90,3%
53	Provisiones, agotamiento, amortización	-125.799	628.263	-120,0%
5304	Provisiones para deudores	16.324	0	100,0%
5314	Provisión para Contingencias	-955.574	0	100,0%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	723.669	581.803	24,4%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	780	3.160	-75,3%
5345	Amortización de Intangibles	89.001	43.300	105,5%
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)</b>	<b>841.376</b>	<b>1.693.027</b>	<b>-50,3%</b>
48	<b>OTROS INGRESOS (5)</b>	<b>192.342</b>	<b>512.080</b>	<b>-62,4%</b>
4805	Financieros	41.780	153.061	-72,7%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	1	328	-99,6%
4808	Otros ingresos ordinarios	173.874	11.050	1473,5%
4810	Extraordinarios	64.911	347.622	-81,3%
4815	Ajuste a ejercicios anteriores	-88.225	0	-100,0%
58	<b>OTROS GASTOS (7)</b>	<b>95.924</b>	<b>378.870</b>	<b>-74,7%</b>
5802	Comisiones	69.160	36.262	90,7%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	-21	0	-100,0%
5805	Financieros	0	281.369	-100,0%
5808	Otros gastos ordinarios	0	55.829	-100,0%
5810	Extraordinarios	18.034	4.610	291,2%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores	8.751	800	993,9%
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)</b>	<b>937.794</b>	<b>1.826.217</b>	<b>-48,6%</b>

Contadora JENNY CONSTANZA CAMARGO CADENA  
T.P. 134870-T

Contadora SOFÍA ESPINOSA TORRES  
Directora Financiera

Brigadier General PABLO FEDERICO PRZYCHODNY JARAMILLO  
Director General